Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, Campinas,

21 de outubro de 2025.

EDITAL CGRAD nº 08/2025

        O Professor Doutor Vinicius de Sousa Fraga, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista o encerramento do mandato dos atuais membros da

representação discente junto à Comissão de Graduação do Curso de Música, e

para exercer novo mandato no período de 02.01 a 31.12.2026, resolve convocar

o corpo discente para eleição entre seus pares.

        A eleição será realizada entre os dias 17 a 19 de novembro de 2025 através

de voto eletrônico. O voto é facultativo. Fica designada a servidora abaixo para,

sob a presidência do Professor Doutor Vinicius de Sousa Fraga, compor a mesa

receptora e apuradora:

- Luana Clara de Souza Cordeiro.

Prof. Dr. Vinícius de Sousa Fraga

Coordenador de Graduação em Música

Instituto de Artes / UNICAMP

Matrícula 314078

CALENDÁRIO

● Inscrição de candidatos: 03 a 12/11/2025 através do e-mail

(luanacsc@unicamp.br) - modelo e-mail de inscrição em anexo

● Votação eletrônica: 17 a 19/11/2025

● Divulgação do resultado: 25/11/2025

EDITAL CGRAD nº 8/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 52AA4DCA 0B534D03 B22F95FD 650E7A93

mailto:luanacsc@unicamp.br

ANEXO - MODELO DE E-MAIL DE INSCRIÇÃO

“Eu, ______________(nome completo), RA: ___________, matriculado(a) no

curso: ________, envio minha inscrição para representante discente da

Comissão de Graduação do Curso.

Me comprometo, caso eleito(a), a participar das atividades de responsabilidade

da Comissão de Graduação, tais como a participação das reuniões e demais

atividades necessárias.

Telefone para contato: (ddd) _________________”

EDITAL CGRAD nº 8/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 52AA4DCA 0B534D03 B22F95FD 650E7A93

Documento assinado eletronicamente por VINICIUS DE SOUSA FRAGA, COORDENADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO,
em 22/10/2025, às 18:33 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
52AA4DCA 0B534D03 B22F95FD 650E7A93

EDITAL CGRAD nº 8/2025